
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Strona 1 
 

PROTOKÓŁ  Nr 37.2012 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 17 maja 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna                 - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

6. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Sebastian Białek – pracownik Wydziału UGK 

 

Porządek:  

 

1. Przyjęcie protokołu nr 36.2012 z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Kompostownia w Postoliskach. 

3. Stan szamb na posesjach gminnych i sprawy różne.  

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 

posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty.  

Ad 2. 

 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Pan Stefan 

Mikiciuk poprosił przybyłego na posiedzenie komisji Pana Sebastiana Białka, 

aby poinformował obecnych o planowanej inwestycji w Postoliskach. 

 

Sebastian Białek poinformował, iż w 2012r. Burmistrz Tłuszcza wydał decyzję 

środowiskową, która została zaskarżona przez inwestora do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego, i SKO cofnęło  decyzję w czerwcu 2011 roku do 



Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Strona 2 
 

ponownego rozpatrzenia przez Burmistrza Tłuszcza. Pracownik Wydziału UGK 

odczytał uzasadnienie do decyzji SKO, następnie poinformował, iż 

postępowanie zostanie wszczęte w tej sprawie raz jeszcze.  

 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska po wysłuchaniu informacji 

przekazanych przez Pana Białka wnioskuje, aby strony postępowania zostały 

poinformowane przez Urząd Miejski o przysługującym im terminie odwołania 

po wszczęciu procedury.  

 

Ad 3. 

 

Radny Mikiciuk zapytał również Pana Białka, czy są zgłoszenia odnośnie 

dzikich wysypisk śmieci na terenie gminy? 

 

Białek Sebastian poinformował, iż nie było zgłoszeń o istnieniu nielegalnych 

wysypisk na terenie gminy, dodał, że odbyło się sprzątaniu w Grabowie, 

natomiast od poniedziałku pracownicy interwencyjni będą sprzątać pobocze 

drogi wojewódzkiej.  

 

Radna Opłotna zwróciła uwagę na potrzebą wykoszenia poboczy również drogi 

wojewódzkiej w stronę miejscowości Miąse. 

 

Radny Wójcik wnioskuje również o uporządkowanie terenu na odcinku 

Zakrzewie – ul. Borówkowa.  

 

Kolejnym tematem poruszonym na posiedzeniu komisji były przydomowe 

szamba. 

Sebastian Białek poinformował, że jeśli zdarzy się tak, że ktoś ma nieszczelne 

szambo to otrzymuje upomnienie, aby zostało to poprawione. Warte zaznaczenia 

jest to, że jeśli ktoś zgłasza fakt wylewania szamba  to musi to zrobić w tym 

momencie  co to szambo jest rzeczywiście wylewane, aby osoba kontrolująca 

zastała ten stan rzeczy. W przypadku, gdy takie zdarzenie ma miejsce nie  w 

godzinach pracy Urzędu to należy zgłaszać to na policję. 

 

Radny Adam Wojtyra poprosił Sebastiana Białka, aby poinformował o 

wysokości kar, jakimi mogą zostać obciążeni mieszkańcy przy niewłaściwym 

użytkowania szamb. 

 

Sebastian Białek poinformował, iż wysokość mandatów może się kształtować 

od 50,00zł do 100,00zł.  

 

W związku z tą informacją radny Malinowski Włodzimierz zgłosił Panu 

Białkowi, iż mieszkańcy podejrzewają, iż na ul. Prusa dochodzi do wylewania 



Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Strona 3 
 

nieczystości ciekłych, dlatego też prosi o interwencję. Radny Malinowski 

nawiązał również w swojej wypowiedzi do zgłoszonych już pół roku temu 

tabliczek z nazwami ulic, które do tej pory nie zostały wykonane. Ze względu na 

bardzo długi czas oczekiwania ponagla  ich wykonanie. 

 

Radna Opłotna Danuta złożyła wniosek o  uporządkowanie terenu wokół 

kontenerów na odzież na ul. Kielaka, gdyż oprócz ubrań mieszkańcy również 

wyrzucają inne odpady. 

 

Pan Białek poinformował, iż zgłosi telefonicznie do firm, które są właścicielami  

tych pojemników, aby uporządkowały teren. 

 

Również radny Malinowski zwrócił się z prośbą o podjęcie systematycznego 

sprzątania terenu po drugiej stronie torów kolejowych przez pracowników 

interwencyjnych, gdyż jest to bardzo potrzebne. pan Włodzimierz zgłoszą 

również potrzebę wycięcia krzaków przy ul. Mazowieckiej po stronie torów 

kolejowych. 

 

Radny Wójcik zgłosił potrzebę podcięcia korony drzew trzech dębów przy ul. 

W. Karskiej w Chrzęsnem, gdyż tamtejsi mieszkańcy uważają, iż konary 

zagrażają ich bezpieczeństwu. 

 

Sebastian Białek stwierdził, iż dęby te rosną na posesjach prywatnych, a nie w 

pasie drogi i dlatego też prywatni właściciele mogą wykonać tzw. cięcie 

sanitarne  1/3 korony drzewa, jeśli gałęzie zagrażają bezpieczeństwu. 

 

Radny Wójcik stwierdził, iż przerzedzenie korony drzew w tym przypadku nie 

jest taką prostą sprawą i wymaga użycia podnośnika, a dla mieszkańców nie jest 

to możliwe we własnym zakresie. 

 

Radny Stefan Mikiciuk zapytał i zasugerował jednocześnie pracownika 

Wydziału UGK, czy jest możliwość, aby starszym osobom w ciężkiej sytuacji 

materialnej Urząd Miejski bezpłatnie wywiózł szambo np. raz na pół roku? 

 

Sebastian Białek stwierdził, iż nie było ostatnio robione. 

 

1. Pismo wystosowane z RIO w Warszawie, zarejestrowane w 

dzienniku korespondencyjnym w dniu 02.05.2012r (nr 762) 

odnośnie przekazania uchwały Składu Orzekającego w celu 

służbowego wykorzystania – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 



Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Strona 4 
 

 

Radny Tadeusz Groszek stwierdził, iż radni są nie informowani o bieżących 

sprawach, które mają miejsce w gminie, np. przyjazd delegacji tureckiej, 

kontrola w Urzędzie Miejskim NIK’u i uważa, że należy przedyskutować 

kwestie przepływu informacji. 

 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 20 czerwca 2012r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

    

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 19.06.2012r. 

 


